[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

 НИКОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 20.02.2015

N 17
О передаче осуществления полномочий
по градостроительной деятельности.

В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом района
       Представительное Собрание Решило:

1. Передать  органам местного самоуправления  сельского поселения  Кемское,  Краснополянское    от  органа  местного  самоуправления  Никольский  муниципальный  район  осуществление  полномочий  по подготовке и утверждению генерального плана поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана поселения документации по планировке территории, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров
зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений в соответствии с градостроительным  законодательством.
2. Передать  органам местного самоуправления  сельского поселения  Аргуновское,   Байдаровское,  Вахневское,  Зеленцовское, Завражское, Кемское, Краснополянское, Нигинское,  Пермасское, Теребаевское   от  органа  местного  самоуправления  Никольский  муниципальный  район  осуществление  полномочий по  подготовке градостроительных планов земельных участков  в соответствии с градостроительным  законодательством.
3.Администрации  Никольского  муниципального  района   заключить  соответствующие  соглашения с администрациями  сельских  поселений  Аргуновское,   Байдаровское,  Вахневское,  Зеленцовское, Завражское, Кемское, Краснополянское, Нигинское,  Пермасское, Теребаевское на осуществление передаваемых полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Никольского муниципального района в бюджеты сельских поселений района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. Установить, что указанные соглашения подписываются Главой района.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года  и действует по 31 декабря 2015 года.
	Председатель

Представительного Собрания

В.М.Поднебесников

	Глава района

В.В.Панов

Приложение  к решению           Представительного Собрания Никольского муниципального района от 20.02.2015 года № 17
Порядок
предоставления и методика расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Никольского муниципального района в бюджеты сельских поселений Никольского муниципального района

в связи с передачей  Никольским муниципальным районом  отдельных  полномочий (части полномочий)

по решению вопросов местного значения на территориях сельских поселений

на 2015 год

1. Годовой  объем иных межбюджетных трансфертов по подготовке градостроительного плана земельного участка из бюджета Района бюджету Поселения определяется в разрезе полномочий по следующей формуле:

Нi = N х Сi , где

Нi – размер иных межбюджетных трансфертов из бюджета Района бюджету Поселения  для  осуществления  Поселением передаваемых полномочий ,
N – норматив  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Района бюджету Поселения   для  осуществления  Поселением полномочий:
-  по  обеспечению  проживающих  в поселении и нуждающихся  в жилых   помещениях малоимущих  граждан жилыми  помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством   0,52 руб на   1 жителя поселения,

- частичное  осуществление  полномочий по осуществлению  муниципального  земельного  контроля за  использованием   земель поселения  по проведению плановых  и внеплановых проверок  юридических  лиц  индивидуальных предпринимателей и физических лиц в рамках  осуществления  муниципального  земельного  контроля,   без  формирования  плана  проверок  на 2016 год  0,52 руб на   1 жителя поселения,
Сi – численность  населения  поселения

Иные межбюджетные  трансферты   передаются  на текущие расходы, связанные с выполнением передаваемых полномочий, в том числе услуги связи,   канцелярские.

2. Годовой  объем иных межбюджетных трансфертов  на осуществление  полномочий по утверждению генерального  плана поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, за исключением подготовки градостроительных планов земельных участков, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений из бюджета Района бюджету Поселения определяется в разрезе полномочий:

- На доработку генерального плана и правил землепользования и застройки Кемского сельского поселения Никольского района в размере – 513,00 тыс.руб.;

- На доработку генерального плана и правил землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения Никольского района в размере – 250,00 тыс.руб.;

Объем передаваемых иных межбюджетных  трансфертов из районного бюджета в Поселение  на выполнение  передаваемого   полномочия,  руб  в год

	Сельские  поселения
	Чис-

леность

населения, чел
	                          Объем передаваемых иных межбюджетных  трансфертов из районного бюджета в Поселение  на выполнение  передаваемого   полномочия,  руб  в год

	Подготовка градостроительных планов земельных участков

	частичное  осуществление  полномочий по утверждению генерального  плана поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, за исключением подготовки градостроительных планов земельных участков, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

	1
	Аргуновское
	1074
	558,00
	-

	2
	Байдаровское
	698
	363,00
	-

	3
	Вахневское
	664
	345,00
	-

	4
	Завражское
	1219
	634,00
	-

	5
	Зеленцовское
	1128
	587,00
	-

	6
	Кемское
	1460
	759,00
	513,00

	7
	Краснополянское
	4570
	2376,00
	250,00

	8
	Нигинское
	560
	291,00
	-

	9
	Пермасское
	758
	394,00
	-

	10
	Теребаевское
	749
	389
	-

В целях  надлежащего  исполнения  переданных  полномочий (части  полномочий) Поселение  вправе  направлять  собственные  финансовые  ресурсы на  исполнение  переданных  полномочий   (части полномочий) Района  по  решению  вопросов  местного  значения  Поселения.

_1486275678.doc
[image: image1.png]